[image: Logo SEME Vertical]                                                 Secretaria de Esportes Lazer e Recreação
Núcleo de Suporte Interno / Contratos

TERMO DE ADITAMENTO Nº 151/SEME/2014

CONTRATO Nº 094/SEME/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2010-0.204.218-2

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

CONTRATADA: HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Prestação de serviços de limpeza, controle micro bacteriológico, controle químico de piscina e monitoramento aquático, com fornecimento de materiais e equipamentos necessários à perfeita execução dos serviços no C.E.E. Alfredo Ignácio Trindade.

OBJETO DESTE TERMO: Redução de Serviços de Monitoramento Aquático.

Aos vinte e oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e catorze, no Gabinete da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, situada na Al. Iraé, 35 - Moema, CEP 04075-000 - São Paulo - SP, presentes de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO, neste ato, representada pelo Chefe de Gabinete, Sr. MIGUEL DEL BUSSO, doravante designado apenas PREFEITURA, e de outro, a empresa HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ № 09.212.711/0001-02, com sede na Rua Evaristo Delfino Pinto nº 105, Bairro: Centro, Cidade: São Lourenço da Serra - SP, telefone (11) 38722288, vencedora e adjudicatária do procedimento licitatório na modalidade Pregão, neste ato representado por seu representante legal ou procurador,  Sr. RICARDO DEL CIELLO, portador do RG: 24.798.402-4 e do CPF: 139.579.248-80, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, à vista do despacho exarado, do Processo Administrativo nº 2010-0.204.218-2, pag.5625/5626, publicado no DOC, de 21/10/2014, pág.116, com fundamento no art. 58, I, da Lei Federal nº 8.666/93, no art. 18, § 2º e 3º, do Decreto Municipal nº 44.279/03 e na Portaria nº 029/SEME/2013, resolve aditar o Contrato n° 094/SEME/2010, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA
REDUÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO AQUÁTICO

1. [bookmark: _GoBack] Ficam reduzidos os serviços de 02 (dois) monitores aquáticos, a partir de 17/09/2014, tendo em vista a manutenção da piscina, com previsão de retorno, após o término da reforma.

CLÁUSULA SEGUNDA
				         DA RATIFICAÇÃO

2. Ficam ratificadas em todos os seus termos, as cláusulas do Contrato nº 094/SEME/2010, que não colidam com o presente.

E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, perante duas testemunhas, que também assinam.

MIGUEL DEL BUSSO
CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES,
 LAZER E RECREAÇÃO

RICARDO DEL CIELLO
HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

TESTEMUNHAS:

01 – ___________________________           02 – ___________________________
       Nome						      Nome
       RG						      RG
Prefeitura de São Paulo | Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação | Núcleo de Suporte Interno / Contratos
Alameda Iraé, 35 | Moema - São Paulo | 04075-000 |  Tel.: 3396-6579

image1.jpeg
PREFEITURA DE
SAO PAULO

ESPORTES
LAZER E RECREACAO